
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 

 

Comune di Pianfei 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 
N.32 DEL 08/02/2024 

 
 
OGGETTO: 

RINNOVO DEL SOFTWARE VEEAM BACKUP ESSENTIAL UNIVERSAL: ANNO 2024 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 

 
 

VISTA la precedente determinazione n.41 del 15/03/2023 con la quale era stato 
richiesto il rinnovo di n.1 Veeam Backup Essentials Universal License incluso Enterprise 
Plus Edition features con durata di 12 mesi, a garanzia della protezione dei dati 
immagazzinati dal Server Centrale e dai PC dell’Ente, con affidamento alla Ditta 
Informatica System (P.iva.:01053440044); 

 
RILEVATA la proposta economica del 08/02/2023 prot.GG/BA/1049/2024 

presentata dalla ditta Informatica System s.r.l., in allegato alla presente, riguardante 
l’offerta economica in merito al rinnovo di n.1 software Veem Backup Essentials Universal 
per n.5 postazioni di lavoro incluso il server; 

 
CONSIDERATO che il costo per il rinnovo del software per 12 mesi comporta un 

costo pari ad €.365,00 oltre IVA; 
 
RITENUTO opportuno aderire alla nuova proposta dato che il prodotto è valido ed 

altamente affidabile con supporto tecnico immediato e continuo, oltre a rivelarsi essenziale 
per la protezione dei dati dell’ente; 

 
RICHIAMATA la Legge n.145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019) all’art.1, 

comma 130, la norma eleva da 1.000 a 5.000 Euro la soglia al disopra della quale è 
obbligatorio rivolgersi al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti 
di beni e servizi; 

 
ACCERTATO che per l’acquisto del prodotto di cui alla presente determinazione è 

stato attribuito il codice Smart CIG: B0502D8480; 
 
VISTO il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 48 del 10.11.2016 e s.m.i.; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pianfei.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n°38 del 18/12/2023 con la quale 
viene approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 
VISTO l’art. 183 del T.U. 267/2000 in materia di impegni di spesa; 
 
VISTO l’art.107 del D. Lgs. 267/2000 in materia di competenza dei resp. dei servizi; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco che conferisce la Responsabilità del Servizio 

Finanziario allo scrivente ufficio; 
 
RICHIAMATO il decreto legge del 10 ottobre 2012, n. 174 ed in particolare l’art. 3 

che ha integrato l’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 con l’art. 147 bis e pertanto sono stati 
acquisiti i pareri di regolarità del presente atto;  

 
RITENUTO doversi procedere; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

DI ACCETTARE l’offerta per il rinnovo di n.1 Veeam Backup Essentials Universal 
per la durata di 12 mesi, a garanzia della protezione dei dati immagazzinati dal Server 
Centrale e dai PC dell’Ente, con affidamento alla Ditta Informatica System 
(P.iva.:01053440044), per un costo complessivo di €.445,30 IVA compresa; 

 

 DI IMPEGNARE la somma complessiva con imputazione al cod.01.11.1 
(cap.330/23) del bilancio di previsione 2023 idoneamente provvisto.  
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: BARACCO Cristina 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pianfei, li 12/02/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARACCO Cristina 
 


